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اثر جدید حسن روح الامین
با محور شعر رهبر انقلاب منتشر شد

حســن روح الامین، در تازه تریــن فعالیت هنری اش یک پوســتر با محوریت 
سروده ای از رهبر انقلاب طراحی کرد.

پوستر حسن روح الامین )نقاش و گرافیست( به مناسبت انتشار غزلی از حضرت 
آیت الله خامنه ای در عملیات علیه اسرائیل منتشر شده است.

گفتنی است، رهبر معظم انقلاب اسلامی در یکی از سخنرانی هایشان در آستانه 
عملیات وعده صادق، بیتی از یک ســروده خودشان را قرائت کردند که به این شرح 

است:
تو راست معجزه در کف ز ساحران مهراس

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز
تبرئه جام  جم از شکایت فیلیمو 

سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی از تبرئه روزنامه جام جم 
از شکایت  شرکت فناوران ایده پرداز صبا )صاحب سکوی فیلیمو( خبر داد.

اکبر نصراللهی گفت: آخرین پرونده ای که روز دوشنبه بررسی شد، پرونده مهدی 
گیوه کی مدیر مسئول روزنامه جام  جم و علی اکبر عبدالعلی زاده عضو شورای سردبیری 
این روزنامه بود که با شکایت شرکت فناوران ایده پرداز صبا به نشر مطالب خلاف واقع 

متهم هستند.
در تاریخ دهم بهمن ۱۴۰۱ در روزنامه جام  جم با مدیر مسئولی مهدی گیوه کی و 
با نویسندگی علی اکبر عبدالعلی زاده ، تبلیغ سکس، دگرباشی، اباحه گری، افکار الحادی، 
اندیشه های صهیونیسم، رواج روابط آزاد و خارج از عرف و باورهای دینی، عادی سازی 
بی اخلاقی، لطمه به پیکره جامعه، تخلفات فرهنگی، عوام فریبی و تخلفات اجتماعی 
را به شــاکی )فیلیمو( منتسب دادند که هیات منصفه به اتفاق آرا، متهمان را مجرم 

ندانستند.
راه اندازی جایزه داستان و بازآفرینی

با هدف به روز رسانی گنجینه های تمدنی
اولین دوره جایزه داستان و بازآفرینی با هدف تولید ادبی با بهره از گنجینه های 

ملی و تمدنی برگزار می شود.
نشســت خبری و رونمایی از پوستر اولین دوره جایزه داستان و بازآفرینی، روز 
گذشته با حضور سعید لشکری معاون راهبری استان های حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
احمد نوری رئیس این جایزه و رئیس حوزه هنری اصفهان و حبیب احمدزاده دبیر 
اولین دوره جایزه داستان و بازآفرینی، میلاد عرفان پور مدیر مرکز آفرینش های ادبی 
حوزه هنری، علی عباسی مشاوره علمی جایزه بازآفرینی، الهام زارع زاده دبیر اجرائی 

این جایزه در حوزه هنری برگزار شد.
نوری در ابتدای این نشست گفت: باتوجه به اهمیت داستان و بازآفرینی برگزاری 
اولین جایزه ملی داستان و بازآفرینی توسط حوزه هنری استان اصفهان کلید خورد.

لشکری نیز درباره جایزه داستان و بازآفرینی بیان کرد: قلب حرکت فراتهران در 
دوره جدید حوزه هنری، روایت هویت انقلاب اسلامی است که هم در فرم و هم محتوا 

حرف هایی برای گفتن دارد. 
عرفان پور نیز بیان داشت: ما در دوره جدید حوزه هنری، شاهد نهضت تحولی 
هستیم. در حوزه ادبیات داستانی، داستان، رمان و در بحث روایت، تولید و ترویج آثار 
و تربیت هنرمندان ادبیات داستانی را پیش می بریم و این مسئله مهم، در فراتهران 
نیز درخشش پیدا کرده است.جایزه داستان و بازآفرینی، یک اتفاق ملی و بازآفرینی 

داستان انقلاب است. ما تلاش داریم اتفاق نوآورانه ای در این رویداد بیفتد.
عباسی نیز در ادامه این نشست، یادآور شد: در اهمیت روایت می توان به جنایت 
غزه اشاره کرد، این جنایت حتماً باید روایت شود آن هم به شیوه ای درست، تا ماجرا 
و مفاهیمش به درستی منتقل شود. در تعریف بازآفرینی نیز کشف کنش یا سخن 
آغازین لحاظ می شــود. بازآفرینی هم در پژوهش و هم در خلق اثر هنری بســیار 

اهمیت دارد.
زارع زاده، بــه عنوان دبیر اجرائی این رویداد نیــز گفت: همه توجه جایزه ملی 
داستان و بازآفرینی این است که هنرمندان به این مهم ورود کنند که چطور می توان 

با گنجینه های ملی و تمدنی  زمینه داستان و بازآفرینی را فراهم آورد.
وی افزود: در این رویداد دو دســته فعالیت طراحی شده؛ اول بخش رقابتی که 
بر تولید اثر در پنج بخش رمان، داســتان کوتاه، داستان کوتاه کوتاه، جستارنویسی 
و طرح داســتان متمرکز است. امروز شــروع این بخش را شاهدیم و تا تیرماه ادامه 
خواهد داشــت و اختتامیه آن پاییز امسال برگزار می شود. یک بخش نیز حمایت از 
طرح های داســتانی است که معمولاً در راستای حمایت و تولید اثر است و دو گروه 
کارگاه دارد؛ یکی کارگاه های داســتانی که در استان ها برگزار می شود و کارگاه های 
علمی هم در اصفهان برپا می شود و هر کارگاه با هدایت یکی از داستان نویسان مطرح 

برگزار می شود.
جایزه قلم آمریکا در پی حمایت نویسندگان 

از مردم غزه لغو شد
پس از آنکه ده ها نویسنده نامزد جوایز قلم آمریکا )پن(  در اعتراض به جنگ غزه 
از شــرکت در این مراسم انصراف دادند، این انجمن ادبی مراسم اهدای جوایز سالانه 

خود را لغو کرده است.
به گزارش گاردین، این گروه، روز گذشته اعلام کرد که مراسم هفته آینده را لغو 
می کند. بر اساس بیانیه  این گروه، از ۶۱ نویسنده و مترجم نامزد دریافت جایزه، ۲۸ 

نفرشان در مرحله بررسی آثار انصراف دادند.
9 نفر از ۱۰ نویســنده ای که برای جایزه کتاب انجمن قلم آمریکا نامزد شــده 
بودند، به دلیل عدم حمایت این مجموعه از نویســندگان فلســطینی، از این رقابت 

انصراف دادند.

اخبار ادبی و هنری

پیامصریحرئیسجمهورازلاهوربهصهیونیستها:

اگر بار دیگر به خاک ایران تعرض كنید
معلوم نیست چیزی از رژیم صهیونیستی باقی بماند

این بار كوه
حتی موش هم نزایید!

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
از همان زمان که پهپادها و موشک های ایران، اسرائیل و پایگاه های نظامی اش را مورد تهاجم قرار دادند، 
کری خواندن های ســران این رژیم و اعوان انصار آمریکایی و اروپایی شــان شروع شد که ما چه می کنیم و 

زلزله به راه  اندازیم و درسی به ایران می دهیم که فراموش نکند و...! 
به دنبال این رجزخوانی ها، رسانه های زنجیره ای مملو از اخبار حمله قریب الوقوع اسرائیل به ایران 
شــد ، مانند »کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برای تصمیم بر ســر چگونگی حمله به ایران تشکیل 

جلسات متعدد داد و تصمیمات مهلکی گرفته شد و حمله ای سنگین انجام خواهد شد« و....!!
کانال ۱۲ اســرائیل اعلام کرد که این رژیم تصمیم گرفته پاســخی روشن و با قدرت به جمهوی 
اسلامی بدهد. و مارکو روبیو سناتور جمهوریخواه آمریکایی گفت اسرائیل می تواند بدون ورود به حریم 

هوائی ایران ، حمله کند.
اما وقتی با واکنش های فرماندهان نظامی ایران مواجه شدند که هر تهاجمی به خاک ایران یا یکی 
از مراکز وابســته در خارج کشور با پاسخی ده ها برابر بزرگ تر و موثرتر از حمله موشکی قبلی پاسخ 

داده خواهد شد ، به تدریج و به گونه ای چراغ خاموش ، به اصطلاح فتیله تهدیدات را پایین آوردند.
لاتبازیهایاسرائیل

از اینجا به بعد، قضیه اسرائیل مانند لات های کتک خورده سابق شد که وقتی زورشان نمی رسید، 
برای ضایع نشدن در میان جمع، خود را پشت سر بزرگ ترشان پنهان می کردند و رجز می خواندند و 
تعدادی از نوچه هایشان هم جمع می شدند که ظاهرا مانعش گردند. در این ماجرا هم شاهد پیغام  و 
پسغام های متعدد برخی سران کشورهای غربی مانند آمریکا، انگلیس و فرانسه و... به نتانیاهو بودیم 
که پاســخ نظامی نده! کار به جایی رســید که گفتند گویا نتانیاهو دیگر جواب تلفن های آنها را هم 

نمی دهد!!
ســخن از پاسخ محدود به میان آمد و بی بی ســی توصیه کرد که اصلا بی خیال پاسخ شوند! تا 

بالاخره از قول برخی مقامات آمریکایی ذکر شد پاسخ اسرائیل، »نمادین« خواهد بود!! 
سرانجام در بامداد 3۱ فروردین، با صدای آتش پدافند در اصفهان، اخباری انتشار یافت که گویا 
اســرائیل به ایران حمله کرده است. »ای بی ســی نیوز« گزارش داد به 9 نقطه ایران حمله کرده اند، 
شــبکه خبری فاکس نیوز از قول مقامات ارشــد آمریکایی گفت ، حمله اسرائیل به یک پایگاه نظامی 
در کنار تاسیسات هسته ای نطنز انجام شده و اسرائیل توانسته یک هدف اصلی را چندین دفعه بزند 
که نشان دهنده ناکارآمدی سامانه پدافند هوائی ساخت روسیه مورد استفاده جمهوری اسلامی است، 

گزارش فاکس نیوز افزوده بود که اسرائیل در این حمله از موشک و پهپاد استفاده کرده است. 
اما هیچ عکس و تصویری از اثرات حمله یاد شــده مخابره نشــد! هیچ یک از عوامل رسانه های 
خارجی در ایران علی رغم همه تلاش شــان برای ارســال عکس و تصویر از تخریب مناطقی توسط 
موشــک های اسرائیلی، به هیچ نشانه ای دست پیدا نکردند!! مسئولین نظامی ایران اظهار کردند همه 

ماجرا پرواز ریز پرنده هایی بوده که هدف قرار گرفتند. 
شلیک3موشکیایکموشکبایکموردجعلی

اما برخی رسانه های زنجیره ای از جمله شبکه خبری ای بی سی به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی 
خبر دادند که در حمله به ایران »ســایت راداری پدافند هوائی تاسیســات نطنز هدف ســه موشک 
اســرائیل از یک جنگنده اســرائیلی از خارج ایران« قرار گرفته است. این مقام ارشد آمریکایی افزود ، 
ارزیابی های اولیه حاکی اســت که این ســایت بر اثر حمله اســرائیل از بین رفته است. اما روز بعد 
نیویورک تایمز، 3 موشک را به یک موشک تقلیل داد و نوشت: »این حمله، شامل حداقل یک موشک 
بود که توسط نیروی هوائی اسرائیل شلیک شد و سایت رادار دفاع هوائی در نزدیکی اصفهان را هدف 

قرار داد.«
اما معلوم نبود این موشــک ها به کجا اصابت کرده که هیچ نشــانی از آن به دست نیامد! متعاقبا 

مقامات کشورمان هرگونه آسیب به تاسیسات نظامی یا راداری را تکذیب کردند.
رادیو فردا از حمله همزمان اسرائیل به پایگاه های ایران در سوریه و عراق و داخل کشور گزارش 
داد و وب سایت اسپکتیتور در گزارشی نوشت ، اسرائیل همزمان با ایران، حمله ای به جنوب بغداد انجام 

داد و در عملیاتی مجزا، مواضع ارتش سوریه در امتداد مرز آن با اسرائیل را هدف گرفت.
اما از حمله به عراق و سوریه گزارشی به دست نیامد. رسانه های مستقل نوشتند اگر در عراق یا 
ســوریه، پایگاهی یا یک مرکز نظامی منتســب به ایران مورد اصابت قرار می گرفت، حتما عکس ها و 

فیلم هایی از آن مخابره می گردید اما هیچ تصویر یا خبری انتشار نیافت!
همان روز بی بی ســی از ســوی یکی از عوامل خود در ایران گزارشی انتشار دارد که مدعی بود از 
نزدیکی تاسیسات اتمی اصفهان در منطقه زردنجان اصفهان است. فردی روی ویدیو صحبت می کرد 

و می گفت که »صبح امروز صدای پدافند هوائی آمد ولی هیچ خبری نبود.«
رسانه های زنجیره ای همچنین تصاویر سیاه و تاریکی از سوی برخی عوامل خود انتشار دادند که 
مدعی شــدند از اصفهان اســت و روی آن تصاویر صداهایی به گوش می رسید. در توضیحش نوشته 
بودند: »تصاویری از صدای شــلیک ضد هوائی در اصفهان!« )»تصاویری از صدا« دیگر چه صیغه ای 

است؟!(
وحشتیاشرماسرائیلیهاازاظهارنظر!

همه اینها در شــرایطی بود که از ســوی مقامات اســرائیلی هیچ اظهارنظری صورت نگرفت و 
»جروزالم پست« )از رسانه های رسمی رژیم صهیونیستی( تاکید کرد اسرائیل مسئولیت این حملات 
را نخواهد پذیرفت! ســخنگوی کاخ سفید، هم در نشست خبری از پاســخ به سؤال ها درباره حمله 

اسرائیل به ایران خودداری کرد. او گفت: »هیچ نظری در مورد این گزارش ها نداریم.«
سپس روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که با تحلیل تصاویر ماهواره ای »حمله اسرائیل به یک 
پایگاه هوائی ایران در اصفهان« دریافته است سامانه پدافند هوائی این پایگاه هدف گرفته شده است. 

به نوشته این روزنامه سایر نواحی پایگاه و فرودگاه اطراف آن ظاهرا صدمه ای ندیده است.
روز بعد از سوی شبکه خبری CNN گزارشی منتشر شد و در آن آمد که:

 »به نظر  می رســد خسارت گســترده ای در پایگاه هوائی اصفهان که هدف حمله اسرائیل قرار 
گرفته، به وجود نیامده باشــد.هیچ دهانه بزرگی روی زمین به وجود نیامده و ساختمان  ها هم ویران 

نشده اند.«
بی بی ســی هم تصاویر ماهواره ای از پایگاه نیروی هوائی ارتش منتشــر کرد و نوشت که خسارت 
چندانی از این تصاویر مشــهود نیست و تنها به نظر می رسد بخشی از یک سیستم پدافند هوائی در 

پایگاه نیروی هوائی ارتش آسیب دیده است.
موشکیکهنرسیدوسیستمپدافندیکهفقطیکباتریبود!!

اما آب پاکی درباره جعلی بودن گزارش های حمله موشــکی اسرائیل به ایران را ناخودآگاه شبکه 
»کان« این رژیم با اســتناد به »گزارش های منتشر شده در رسانه های خارجی« روی دست همه آن 

رسانه ها ریخت و نوشت: 
»موشــک به کار رفته در عملیات اصفهان از نوع رَمپِج )به معنای یورش( ساخت صنایع دفاعی 

اسرائیل با برد ۱۴5 کیلومتر بود«!
یعنی هواپیمایی که این موشک را شلیک کرده بایستی حداکثر در ۱۴5 کیلومتری اصفهان پرواز 
می کرده، این درحالی اســت که اعلام شده بود شلیک موشک هواپیمای اسرائیلی خارج از مرزهای 
ایران و حتی کشــورهای عربی مجاور ایران صورت گرفته، چنان که در گزارش نیویورک تایمز از قول 

چند مقام رسمی اسرائیل و کشورهای غربی چنین آمد: 
»اسرائیل به جای فرستادن جنگنده های خود به آسمان ایران، از فاصله چند صد مایلی غرب این 

کشور تعدادی اندک موشک شلیک کرد« 
این در حالی است که فاصله اصفهان تا مرزهای غربی کشور حداقل حدود ۶۰۰ کیلومتر است!

اما یک گزارش دیگر نیویورک تایمز در روز یکشنبه از همه مضحک تر و خنده آورتر بود ، در این 
گزارش اولا برخلاف تکذیب های قبلی ، بالاخره به حضور ریزپرنده ها اشــاره گردید و نوشته شد: »با 

فرستادن ریزپهپادها، معروف به کوآدکوپتر، سیستم پدافند هوائی ایران را گمراه کردیم.«!! 
و بالاخره ادعای موشک باران و شلیک 3 موشک و... به پایگاه هوائی ایران و انهدام سیستم راداری 

و پدافندی، به زدن »باتری یک ضدهوایی« کاهش پیدا کرد! در همان گزارش آمده بود:
» یک موشــک به باتری یک ضدهوایی )و نه رادار یا سیستم پدافندی( اصابت کرد، در حالی که 
موشک دیگر در هوا منفجر شد. یکی از مقامات اسرائیلی گفت که نیروی هوائی اسرائیل عمداً موشک 
دوم را به محض اینکه مشخص شد موشک اول به هدف خود رسیده است منهدم کرد تا از وارد کردن 

خسارت زیاد جلوگیری کند« )چقدر آدم های رئوف و نازک دلی!( 
ولی مثل اینکه می دانستند این ادعا هم چندان نمی گیرد،چنان که در ادامه همان گزارش آمد: 

»... اما یکی از مقامات غربی گفت این احتمال وجود دارد که این موشک دچار نقص شده باشد. 
مقامات اسرائیل همچنین اعلام کردند هدف از این حمله نشان دادن توانایی حمله اسرائیل به ایران، 
بدون ورود به حریم هوائی این کشــور است! )یعنی شلیک یک موشک به هدف با برد ۱۴۰ کیلومتر 

از فاصله ۱۰۰۰ کیلومتری؟!!(
مانند ماجرای خواستگار خالی بندی است که برای ثروتمند نشان دادن خود نزد خانواده عروس، 
خود را خان بزرگی جا زده و آدرس جعلی برای اموالش ارائه می کرد، مثلا اینکه ۸۰ قنات نکنده دارد 

و »نبود آباد« و »نیست آباد« و »هیچ آباد« هم متعلق به اوست!!
بیخاصیتومسخره

اما بامزه تر از همه این موارد در گزارش نیویورک تایمز که به قولی مرغ پخته را هم در قابلمه به 
خنده می انداخت، این بود که اســرائیل با حمله به »باتری یک ضد هوایی« می خواســته نشان دهد، 
می تواند به تاسیسات هسته ای که ده ها متر در زیرزمین قرار دارد هم آسیب برساند!!! مثل اینکه برای 

تمرین انهدام یک  تانک پیشرفته، روی اسباب بازی آن تست کنند!!
شــاید بهترین تعبیر برای این شامورتی بازی های اســرائیل و اربابان غربی اش همان کلمه وزیر 

امنیت داخلی اسرائیل بود: »بی خاصیت و مسخره«.

با گذشــت ۸ ماه از فراخوان جذب طرح ها و ایده های خلاقانه از ســوی 
مرکز نوآوری شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )نوچاد( وطی مراحل مختلف 
ارزیابی و داوری 7۰ طرح دریافتی، اکنون این رویداد به ایستگاه پایانی خود 
رسیده است و در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ماه جاری مراسم اختتامیه این رویداد 
با حضور ارائه دهندگان طرحها و ایده هــای خلاقانه ، نوآوران حوزه فناوری، 
پژوهشگران، اســتادان و جمعی از دانشجویان حوزه صنعت و معدن در یزد 

برگزار می گردد. 
قائم  مقام شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو در گفت و گویی درخصوص 
نقش و اهمیت برگزاری این رویداد برای صنعت فولاد و معدن کشــور گفت: 
با توجه به روندهای حاکم بر بخش معدن و صنایع معدنی و همچنین برخی 
مســائل فناورانه، چادرملو در مسیری قدم گذاشت تا بتواند از طریق نوآوری، 
چالش هــای حیطه فعالیت خود را برطرف نماید و در همین راســتا اقدام به 

ایجاد ساختار نوآوری در این مجموعه نمود.
دکتر عســکری زاده افــزود: ایده ایجاد مرکز نــوآوری نوچاد با توجه به 
دیدگاهی جامعی که مدیریت ارشــد مجموعه به حل مســائل با استفاده از 
راه حل های مبتنی بر نوآوری و فناوری دارد توسط مدیرعامل شرکت مطرح 
و با تأیید هیئت مدیره شرکت تاسیس گردید. از این رو نهادینه کردن فرآیند 
نوآوری در ساختار سازمانی چادرملو یک گام عملی بزرگ در شرکت چادرملو 

محسوب می گردد.
وی با اشــاره به فعالیت های مختلف مرکز نوآوری نوچاد در ســه بخش 
اصلی ، توســعه کســب وکارها در حوزه نوآورانه و فناورانه، سرمایه گذاری در 
حوزه فناوری و نوآوری و توانمندسازی محیط داخلی و خارجی شرکت افزود: 
علاوه بر فعالیت هایی که مرکز نوآوری انجام می دهد، به پلتفرمی نیاز است که 
همه بازیگران اصلی نوآوری و کل ابزار مورد نیاز برای تحقق اهداف در حوزه 
نوآوری در آن مد نظر قرار گیرند. بنابر این یک بخش از فعالیت های این مرکز 
ارتباط با دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی و حمایت از پایان نامه ها و طرح های 
پژوهشی است. و مهم ترین نکته، موضوع سرمایه گذاری است تا بتوانیم به طور 

عملی از ایده ها و طرح ها حمایت کنیم چرا که قاعدتا در ارتباط با دانشگاه ها 
و مرکز نوآوری، ســرمایه گذاری ها تا یک سطح مشخص و محدود قابل انجام 
اســت. به همین منظور، در راســتای دنبال کردن اولویت ها و اســتراتژی ها 
شرکت چادرملو، ما در سال گذشته اقدام به اخذ مصوبه هیئت مدیره شرکت 
جهت تاسیس صندوق ســرمایه گذاری خطرپذیر )CVC( نوچاد کردیم که 
مراحل اخذ مجوز آن در حال انجام اســت. در واقع می توان گفت کل نیازی 

که شرکت چادرملو به نوآوری دارد در قالب پلتفرم نوچاد دیده شده است.
قائم مقام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو درخصوص ضرورت حمایت از 
ایده  ها تصریح کرد: همان طور که هر کارخانه برای شروع فعالیت خود به ماده 
اولیه نیاز دارد و تولید بدون خوراک امکان پذیر نیســت، ایده های فناورانه و 
نوآورانه و طرح های پژوهشی نیز، عامل مهمی در پیشبرد فعالیت ها و افزایش 
بهره وری شــرکت محســوب می گردد. به همین جهت شرکت کنندگان در 
رویداد این اطمینان را دارند که طرح ها دارای یک بازار تضمین شده هستند. 
به عبارت دیگر، خروجی برگزاری رویدادهای فناورانه، معرفی تیم های برتر و 
شناساندن آن ها به سرمایه گذاران و به صاحبان نیاز از جمله هلدینک معدنی 

و صنعتی چادرملو است.

بزرگ ترین رویداد فناورانه و نوآورانه چادرملو
به ایستگاه آخر رسید

عقوبت استدراج
»و کسانی که آیات ما را تکذیب و انکار کردند، آنها را تدریجاً و مرحله به مرحله، 

از راهی که نمی دانند در دام مجازات گرفتارشان می کنیم.«
اعراف- 18۲

در پرتو وحی

گاف های رسانه ای حمله اسرائیل

آیتاللهمکارمشــیرازی: بهترین راه تبلیغ دین، 
عمل به آن است.

رئیسیبابیاناینکهملتبزرگایراناینبار
رژیمصهیونیستیرابرایجنایتواقداماودر
حملهبهکنسولگریجمهوریاسلامیایرانکه
برخلافهمهقوانینبینالمللیوکنوانسیونها
ومنشورمللمتحدبود،تنبیهکرد،گفت:اگر
رژیمصهیونیســتیباردیگردستازپاخطا
کردهوتعرضیبهخاکمقــدسایرانکند،
وضعیتمتفاوتخواهدبودومعلومنیســت

دیگرچیزیازاینرژیمباقیبماند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، صبح سه شنبه در 
ادامه برنامه های سفر به پاکســتان، پس از دیدار با 
نخست وزیر، برگزاری نشســت مشترک هیئت های 
عالی رتبه، دیدار با رئیس جمهور و رؤســای مجالس 
ملی و ســنا، دیدار با فرمانــده کل ارتش و دیدار با 
جمعی از نخبگان پاکســتانی، اسلام آباد را به مقصد 

لاهور ترک کرد.
وی با حضور در دانشگاه »جی سی یو« لاهور، در 
دیدار نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب، ضمن 
ابراز خرسندی از حضور در شهر تاریخی، فرهنگی و 
زیبای لاهور، روابط دو کشــور را فراتر از همسایگی، 
روابــط دینی، فرهنگی، تمدنی و قلبی دانســت که 

باعث پیوندی ناگسستنی بین دو ملت شده است.
رئیس جمهــور دانش افزایــی و تولیــد علم در 
مراکز علمی و دانشــگاهی را برای کشورها قدرت و 
ثروت آفریــن و مایه اقتدار و افتخار ملت ها دانســت 
و تصریــح کرد: برخورداری از ایمــان در کنار علم، 
شرط موفقیت و ســعادت برای فرد و جامعه است؛ 
علــم بدون ایمان و ایمان بــدون دانش و علم ره به 

جایی نمی برد.
رئیسی، اقبال لاهوری را نماد و نمود یک انسان 
عالم و باایمان معرفی و اظهار داشت: ایشان توانست 
علم، ایمان، روحیه اســتقلال طلبی، عدالت خواهی، 
حق دوســتی، انسان خواهی و بســیاری صفات عالی 

دیگر را در وجود خود تجمیع کند.
وی با اشــاره به دعــوت رهبر معظــم انقلاب 
اسلامی از دانشجویان، محققان و اساتید برای تولید 
علــم، از انحصارگرایی علمی در مغرب زمین گفت و 
افزود: باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشرق زمین 
به ویژه مردم عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، این 
توانایی را دارد که در حوزه نوآوری های فنی و علمی 

برای دنیا حرف های نو داشته باشد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکــه آمریکایی ها و 
غربی ها همواره ادعای آزاداندیشــی دارند،  گفت: اما 
آنچه در عمل می بینیم این اســت که تعداد زیادی 
دانشجو را فقط به خاطر حمایت از مردم مظلوم غزه 
از دانشگاه اخراج می کنند، این مسئله با کدام منطق 

سازگاری دارد و آیا نام آن آزادی اندیشه است!
رئیســی ادعای دفاع از حقوق بشــر غربی ها را 
نیز مانند ادعای حمایت از آزادی اندیشــه آنها فاقد 
حقیقت دانســت و افزود: حمایت آمریکا و غرب از 
کشته و مجروح شدن بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی 
در ســرزمین غصب شــده غزه، بیانگر این واقعیت 
اســت که امروز بزرگ ترین ناقضان حقوق انســان، 
آمریکایی ها و غربی ها هستند و ادعای دفاع از حقوق 

بشر آنها نیز پوچ است.
رئیس جمهور با اشــاره به ایــن فرمایش رهبر 
معظم انقلاب اســلامی که اگر دنیای اســتکبار در 
مقابل دین ما بایســتد ما در مقابل تمام دنیای آنها 
می ایســتیم، تصریح کرد: امروز ملت ایران در مقابل 
فســاد، زیاده خواهی هــا و ظلم رژیم صهیونیســتی 
ایستاده و پس از این نیز خواهد ایستاد. هر دو ملت 
ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین بوده و 

این دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد.
رئیســی با بیان اینکه ملت بــزرگ ایران این بار 
رژیم صهیونیستی را برای جنایت و اقدام او در حمله 
به کنســولگری جمهوری اسلامی ایران که برخلاف 
همه قوانین بین المللی و کنوانسیون ها و منشور ملل 
متحد بود، تنبیه کرد، گفت: اگر رژیم صهیونیســتی 
بار دیگر دســت از پا خطا کــرده و تعرضی به خاک 
مقــدس ایران کند، وضعیت متفــاوت خواهد بود و 

معلوم نیست دیگر چیزی از این رژیم باقی بماند.
تبادل ظرفیت های متقابل 

زمینه تأمین منافع
و افزایش قدرت ایران و پاکستان است

همچنین آیت الله رئیسی در دیدار خانم »مریم 
نواز شــریف«، ســروزیر ایالت پنجاب، با بیان اینکه 
روابط دو کشــور پــس از پیروزی انقلاب اســلامی 
همواره روندی رو به رشــد و ارتقا داشته است، اراده 
سران دو کشــور برای گسترش همکاری ها را باعث 
بی اثر شــدن تلاش های برخی کشورها برای خدشه 
وارد کردن به روابط دوســتانه تهران و اســلام آباد 

عنوان کرد.
وی تبــادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه 
تأمین منافــع دو ملت و افزایش قدرت دو کشــور 
دانســت و با بیان اینکه مانعی بر ســر راه گسترش 
روابط فیمابین نیســت، گفت: هدف از سفر بنده به 
لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال لاهوری و تقویت 
روابط فرهنگی دو کشور اســت چرا که لاهور نماد 
فرهنگی پاکستان محســوب می شود. ایالت پنجاب 
و شــهر لاهور صرفاً یک منطقه فرهنگی نیســت، 
بلکه به سرعت در حال پیشــرفت است و امیدوارم 
در دوره مدیریت ســرکار عالی در این منطقه شاهد 
شتاب بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

آن باشیم.
رئیس جمهور شخصیت مرحوم اقبال لاهوری را 
در بین ایرانیان شناخته شــده و محترم توصیف کرد 
و اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان 

شخصیتی فرهنگی و فرهنگ دوست از مرحوم اقبال 
لاهوری تحت عنوان ستاره آسمان شرق یاد کرده اند. 
همچنین دلدادگی و علاقه مردم پاکســتان به امام 

رضا )ع( کم نظیر و مثال زدنی است.
در این دیدار خانم »مریم نواز شریف« نیز با ابراز 
تشکر و خرسندی از ســفر آیت الله رئیسی به ایالت 
پنجاب و حضور در مزار مرحوم اقبال لاهوری و نیز 
حضور در دانشــگاه »جی سی یو« این شهر به عنوان 
یکی از قدیمی ترین دانشگاه های جنوب آسیا که در 
سال ۱۸۶۴ تأسیس شده است، گفت که تمام تلاش 
خود را برای گســترش بیش از پیش روابط ایران و 

پاکستان به کار خواهد گرفت.
ادای احترام رئیسی به اقبال لاهوری

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در سفر خود به 
شــهر بزرگ و تاریخی لاهــور در ایالت پنجاب، در 
مجموعــه تاریخی و فرهنگی قلعه شــاهی واقع در 
این شــهر که مجموعه ای از بناهای ملی، مذهبی و 

فرهنگی را شامل می شود، حضور یافت.
وی با همراهی ســروزیر و جمعــی از مقامات 
محلی و با اســتقبال یگان تشــریفات بر ســر مزار 
مرحوم محمد اقبال معروف به لاهوری حضور یافت 
و ضمن ادای احترام با اهدای تاج گل، برای ایشــان 
فاتحــه قرائت کرد و دفتر یادبود این محموعه را نیز 

امضا کرد.
آرامگاه اقبال لاهوری شاعر، فیلسوف و سیاستمدار 
پاکستانی یکی از بناهای ملی و فرهنگی مجموعه قلعه 
شاهی است. اقبال لاهوری در ایران بیشتر با اشعارش 
به زبان فارسی شناخته می شود. فلسفه، سبک شعر و 

زندگی اقبال لاهوری بیشــتر بر مبنای عشق به دین، 
قرآن و محبت پیغمبر اسلام )ص( قرار گرفته است.

اقبال در ســال ۱۸77 در شهر سایلکوت ایالت 
پنجــاب متولد شــد. وی پس از پایــان تحصیلات 
دانشگاهی به تدریس اشتغال یافت و در سال ۱9۲7 
به اصرار دوستان و نزدیکان اولین حضور جدی اش را 
در صحنه سیاست با حضور در مجلس شورای ایالتی 
تجربه کرد و در سال ۱93۰ به ریاست حزب »مسلم 

لیگ« منصوب شد.
اقبال در زمانی که پاکســتان جزو شبه قاره هند 
بــود، به  عنوان یکــی از اولین افــرادی که خواهان 
اســتقلال پاکســتان بود، مورد توجه قــرار گرفت 
و به عنــوان رهبر مســلمانان هنــد، در حالی که با 
»محمدعلی جنــاح« نیز همکاری داشــت، در راه 

تحقق این ایده تلاش کرد.
اقبال لاهوری نهایتا در سال ۱93۸ در اثر شدت 
یافتن بیماری در ســن ۶۶ ســالگی از دنیا رفت و 
پیکرش در جوار »مسجد پادشاهی لاهور« به خاک 

سپرده شد.
تقویت همکاری قوای مسلح ایران و پاکستان

می تواند صلح و ثبات را 
برای منطقه به ارمغان آورد

ژنرال »سید عاصم منیر« فرمانده ارتش پاکستان 
در حاشیه سفر رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران 

به این کشور به دیدار آیت الله رئیسی رفت.
بحث طرفیــن در درجه اول بر موضوعات مورد 
علاقه متقابل، به ویژه صلح منطقه  ای، ثبات و امنیت 

مرزی متمرکز بود.
هــر دو طرف بر ضــرورت تقویت همکاری های 
دوجانبه و در عین حال تلاش مشــترک برای ثبات 

منطقه ای و شکوفایی اقتصادی توافق کردند.
رئیسی نیز تاکید کرد: ایران و پاکستان با تقویت 
همکاری های فیمابین قوای مسلح می توانند صلح و 

ثبات را برای دو ملت و منطقه به ارمغان آورند.
فرمانده ارتش پاکستان مرزهای ایران و پاکستان 

را »مرز صلح و دوستی« توصیف کرد و بر لزوم بهبود 
هماهنگی در طول مرزهای مشترک برای جلوگیری 
از به خطر انداختن روابط دیرینه و برادرانه دو کشور 

همسایه توسط تروریست ها تاکید کرد.
ناراحتی دیگران از تقویت مناسبات دو کشور

 برای ایران اهمیتی ندارد
همچنین آیت الله رئیســی در برنامه های ســفر 
رســمی به پاکســتان، در دیدار آقای »یوسف رضا 
گیلانی«، رئیس  مجلس ســنای پاکســتان، که در 
محل اقامت رئیس جمهور انجام شــد، با بیان اینکه 
احســاس مردم ایران نسبت به مردم پاکستان فراتر 
از احساس همسایگی و متکی بر اشتراکات فرهنگی، 
دینی و اعتقادی عمیق اســت، دوســت شــمردن 
دوستان یکدیگر و دشمن شمردن دشمنان یکدیگر 
را جلوه ای از نگاه، احساس و استنباط مشترک میان 

دو ملت توصیف کرد.
وی همچنیــن با بیان اینکه نگاه دو کشــور در 
ضرورت شــناخت و بهره گیری از منافع متقابل نیز 
مشترک است، گفت: وحدت و تعمیق همکاری های 
دو کشور دشمنانی دارد که نمی خواهند ما از تکمیل 
ظرفیت های متقابل بهره مند شــویم و لذا به دنبال 

ایجاد تفرقه در میان ما هستند.
رئیس جمهور راه اندازی و گســترش جریان های 
افراطی را از جمله راهبردهای دشــمن برای ایجاد 
اختــلاف و تفرقه میان کشــورهای منطقه از جمله 
ایران و پاکســتان برشمرد و اظهار داشت: دشمن با 
بهانه های مختلف از جمله حقوق بشر به دنبال ایجاد 
و ترویج ایران هراسی و اسلام هراسی است، اما وقایع 

امروز غزه چهره بدون نقاب و روتوش آمریکایی ها و 
غربی ها را به جهانیان نشان داد.

وی با تاکید بر اینکه جمهوری اســلامی ایران 
مانعی بــرای گســترش روابط با پاکســتان ندارد، 
خاطرنشان کرد: ما منافع متقابل را در توسعه روابط 
و گسترش همکاری های فیمابین می دانیم و ناراحتی 
دیگران از تقویت مناســبات ایران و پاکستان برای 

ایران اهمیتی ندارد.
»یوســف رضا گیلانــی« نیز در ایــن دیدار با 
سپاســگزاری از سفر آیت الله رئیســی به پاکستان 
و با بیان اینکه این ســفر باعــث تقویت و تحول در 
مناسبات دو کشور خواهد شــد، گفت: ایران اولین 
کشــوری بود که استقلال پاکســتان را به رسمیت 
شناخت و امروز دو کشــور در مجامع و عرصه های 
منطقه ای و بین المللی از جمله نســبت به مســئله 

فلسطین مواضع مشترکی دارند.
رئیس  مجلس ســنای پاکســتان با اشــاره به 
تبــادل هیئت های پارلمانی بین دو کشــور تصریح 
کرد: پاکســتان خواهان تقویت بیش از پیش روابط 
فیمابین و تسریع در اجرای توافقات دوجانبه است؛ 
با نظــر جنابعالی درباره ضــرورت تقویت و تعمیق 
روابط دو کشور در راســتای ناامید کردن دشمنان 
دوســتی میان تهران و اسلام آباد موافقم و باور دارم 
کــه هر کس روابط صمیمی ما را نخواهد، دشــمن 

مشترک ماست.
مردم پاکستان و ایران

 در پیکار خود با ظلم و دفاع از مظلوم 
در کنار هم هستند

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، شامگاه دوشنبه 
به وقت محلی در آخرین برنامه روز نخســت ســفر 
خود به پاکستان، در دیدار جمعی از نخبگان علمی، 
فرهنگی، مذهبی و اقتصادی پاکستان با بیان اینکه 
اشــتراکات فرهنگــی و تاریخی عمیــق پیوندهای 
میان دو ملت ایران و پاکســتان را ناگسستنی کرده 
است، تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران پرچم 

خداخواهی، عدالت خواهی و حق خواهی را برافراشت 
و تمام مردمی که از ظلم و ســتم ناحق در سراســر 
عالم به ســتوه آمده بودند، دلداده نظامی شدند که 
پرچم مبارزه با ظلم و استعمار و هدف بزرگ دفاع از 

حق و عدالت را برافراشته بود.
وی با بیان اینکه شــعار جمهوری اسلامی ایران 
اســتقلال، آزادی و عمل به دین بــر مبنای رای و 
اراده مردم، یعنی مردم ســالاری دینی و اداره کشور 
و جامعــه بدون تکیه به قدرت های شــرقی و غربی 
بود، افزود: راهبرد جمهوری اســلامی ایران از ابتدا 
وحدت و انسجام امت اسلامی، حفظ و ارتقای عزت 
مسلمانان و مبارزه با بی عدالتی، استعمار و ظلم بوده 
و همواره حامی مظلومان و خصم ظالمان بوده است.
رئیس جمهور بزرگانی همچون محمدعلی جناح 
و اقبال لاهوری را به اعتبار وجهه ضداســتعماری و 
ضد ســلطه طلبی آنان همواره مورد توجه و احترام 
مردم ایــران معرفی کــرد و اظهار داشــت: بعد از 
جنگ هــای جهانی و شــکل گیری نظام دو قطبی و 
پس از آن فروپاشی شوروی، نظام سلطه به درستی 
احساس کرد که تنها قدرتی که در مقابل او ایستاده 
و منافع او را به خطر انداخته اســت، قدرت اســلام 
و امت اسلامی اســت و لذا تلاش کرد با ترفندهای 
مختلــف از جملــه اختلاف افکنی بین مســلمانان، 
توهین به مقدسات مسلمانان، تشکیل گروهک های 
افراطــی و به خدمت گرفتن افراد سســت عنصر در 
میان حاکمان برخی کشورهای اسلامی این قدرت را 
که در مقابل سلطه گری او قد برافراشته بود، تضعیف 

و از میدان خارج کند.

رئیســی اضافه کرد: نظام ســلطه تلاش کرد به 
مدد امپراطوری رسانه ای ادراک مردم مسلمانی که 
در برابر ســلطه طلبی های او ایســتادگی می کردند، 
تغییر دهــد، اما با نصــرت الهی و بــا وجود مردم 
آگاه و بابصیرتی که دوســت و دشمن را از یکدیگر 
می شناســند ترفندهای او خنثی و موفق نشــد این 

قدرت عظیم را تضعیف کند.
وی افزود: نقش آفرینی اجتماعی و حضور مردم 
مســلمان در خیابان ها از جمله در پاکستان و اعلام 
حمایت آنان از فلســطین و فریــاد علیه ظلم رژیم 
صهیونیستی و حامیانش در بازدارندگی جنایات این 
رژیم کودک کش و شکست ابهت و قدرت پوشالی او 

و حامیانش بسیار مؤثر است.
رئیس جمهور در ادامه دلیــل علاقه مندی مردم 
پاکستان به انقلاب اســلامی، امام راحل، مقام معظم 
رهبری و مردم ایران را احســاس آنها نسبت به تلاش 
ملــت ایران برای احیــای ارزش ها، مبــارزه با ظلم و 
استعمار، بی عدالتی ، طرفداری از مظلومان و پیگیری 
وحدت و عزت امت اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: 
مردم پاکســتان و مردم ایران در پیکار خود با ظلم و 
دفــاع از مظلومان در کنار هم بوده و یک آهنگ دارند 
و همه توطئه های دشــمن برای تفرقه انداختن میان 
آنهــا به لطف بصیرت و آگاهی این مردم و به خصوص 

نخبگان پاکستانی و ایرانی به نتیجه نرسیده است.
رئیســی در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه 
این سفر به دعوت رسمی سران پاکستان انجام شده، 
اظهار امیدواری کرد که با اراده ســران دو کشــور، 
روابط فیمابین در همه حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی، علمی و فناوری بیش از پیش و به 

شکل روزافزون توسعه یابد.
در ایــن دیــدار تعــداد زیــادی از نمایندگان 
مجالس ملی و ســنای پاکســتان، وزرا و مشاوران 
سابق رئیس جمهور و نخست  وزیر پاکستان، رؤسای 
گروه های مذهبی شــیعه و ســنی و مقامات برخی 

ایالات پاکستان حضور داشتند.

سروده  ای که رهبر انقلاب 
یک بیت از آن را در آستانه عملیات »وعده صادق« 

در جلسه ای خواندند
درآستانهعملیاتتنبیهی»وعدهصادق«علیهرژیمصهیونیستی،
حضرتآیتاللهالعظمیخامنهایدریکیازجلساتمرتبط،یکبیت
شعرازغزلیکهچندسالپیشباتلمیحازآیاتقرآنمجیددرباره
رویاروییحضرتموسیعلیهالســلامبافرعونوساحرانِفرعونی

سرودهبودند،برایاینعملیاتخواندند:
تورااستمعجزهدرکفزِساحرانمهراس

عصابیفکــنوازبیــماژدهامگریز
رسانه KHAMENEI.IR متن کامل این غزل را در ادامه منتشر کرده 

است:
دِلا! ز معرکــه ی محنــت و بــلا مگریز

چو گِردباد به هم پیچ و چون صبا مگریز
تو را است معجزه در کف، ز ساحران مهراس

عصــا بیفکــن و از بیم اژدهــا مگریز
تــو موج غیرت و عزمی، ز بحر بیم مدار

حذر ز غــرش طوفان مکن ز جا مگریز
ز سســت عهدی ایام دلشکســته مشو

نشــانه باش چو پرچــم، ز بادها مگریز
چو صخره باش و مکن تکیه جز به دامن کوه

به حق سپار دل خویش و از دعا مگریز
تــو از تبــار دلیــران خیبــر و بدری

چو ذوالفقار و چو حیدر بزن صلا مگریز
به نوشــخند منافق ز ره کنــاره مگیر

بــه زهرخنــد معاند بــه انــزوا مگریز
چو ره به قبله ی امن است پایمردی کن

خطــا مکــن، ز توهم به ناکجــا مگریز
چو تیر راه هدف گیر و بر هدف بنشین

ز کجــروی به حذر باش و از خدا مگریز
»امین« خلــق و امانت گزار یزدان باش

به صدق کوش و خطر کن ز مدعا مگریز
 توجــه بــه درس ها و عبرت هــای زندگــی و مبارزات حضرت موســی
)علی نبینا  و آله  و علیه السلام( در مقابل دسیسه های فرعون همواره از پایه های 
مهم اندیشــه قرآنی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای است و استناد به آن به 

 صورت مکرر در سخنان و راهبری های ایشان مورد اشاره بوده است.


